
 

Diário Oficial nº : 26340 
 

 Data de publicação: 29/07/2014     

 Matéria nº : 685552 
 

  

 
PORTARIA Nº 113/2014/GBSES 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Substituir os membros da CÂMARA TÉCNICA DO SANGUE DO ESTADO DE MATO GROSSO, 

designados pela Portaria nº 196/SES/GS/2003, publicada no Diário Oficial do Estado do dia 27/11/2003 (página 
15), conforme relação abaixo: 
 
01 – Diretoria Técnica do MT-Hemocentro 

Titular: VICTOR RODRIGUES 
 
02 – Diretora Geral do MT-Hemocentro 

Titular: ELIANA RABANI 
Suplente: ELIANY ALVES GUIRRA CORTE 

 
03 – Gerente da Hemorrede Estadual do MT-Hemocentro 

Titular: VILMAR ALVES PEREIRA 
 
04 – Superintendência de Regulação, Controle e Avaliação – SES/MT 

Titular: MARIA ALBINA DO NASCIMENTO FERREIRA 
Suplente: MARIA SEBASTIANA PEIXOTO 

 
05 – Superintendência de Atenção à Saúde – SES/MT 

Titular: IVETE MENEGUZZI 
Suplente: MARCIONITA JOSÉ CURVO DE MORAES 

 
06 – Superintendência de Vigilância em Saúde – SES/MT 

Titular: HEDILZA HARRAS CARDINAL (Vigilância Sanitária) 
Suplente: CELMA LARA ASSUNÇÃO (Vigilância Epidemiológica) 

 
07 – Conselho Estadual de Saúde – SES/MT 

Titular: ALZIRA MARIA MADALENA ALMEIDA SALDANHA 
Suplente: ROSA LÚCIA ROCHA RIBEIRO 

 
08 – Representante da Sociedade Brasileira de Hematologia e Hemoterapia 

Titular: HILDENETE MONTEIRO FORTES 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com seus efeitos a partir de 23/06/2014. 
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
 
Cuiabá-MT, 28 de julho de 2014. 

 
(original assinado) 

JORGE ARAÚJO LAFETÁ NETO 
Secretário de Estado de Saúde 

  
 

 


